Descripcion general del Tablet PC

NUmero de referencia del documento: 405775-E51

Mayo de 2006

Esta guia explica los recursos de hardware del equipo.



Contenido

1 Componentes

Componentes de la parte superior .. ................ 1-2
Indicadores luminosos. .. ..................... 1-2
Dispositivos sefialadores . .. ................... 1-4
Botones y lector de huellas digitales............. 1-6
Teclas. . ..o 1-7
Referencia rapida de las teclas de acceso rapido. ... 1-8

Botones activados porel ldpiz. .................... 1-9

Componentes de lapantalla...................... 1-10

Componentes de la parte frontal .................. 1-12

Componentes de la parte trasera . ................. 1-13

Componentes de la parte lateral derecha . ........... 1-14

Componentes de la parte lateral izquierda. . ......... 1-16

Componentes de la parte inferior. .. ............... 1-18

Antenas inaldmbricas. . ......... ... .. ... ... 1-20

Componentes del ldpiz.......................... 1-21

Componentes de hardware adicionales ............. 1-22

Etiquetas. . .........c i 1-23

2 Especificaciones

Entorno operativo. .. ........ ... . i 2-1
Potencianominaldeentrada ...................... 22
Indice

Descripcién general del Tablet PC ii



1

Componentes

Este capitulo explica los recursos de hardware del equipo.
Para ver una lista del hardware instalado en el equipo:
1. Seleccione Inicio > Mi PC.

2. En el panel izquierdo de la ventana Tareas del sistema,
seleccione Ver informacion del sistema.

3. Seleccione la ficha Hardware > Administrador de
dispositivos.

También es posible afiadir hardware o modificar las
configuraciones de su dispositivo utilizando el Administrador de
dispositivos.

% Los componentes incluidos con el equipo varfan segtin la
regién y el modelo. Las ilustraciones contenidas en este
capitulo identifican los recursos externos estdndar incluidos en
la mayoria de los modelos.

Descripcién general del Tablet PC 1-1



Componentes

Componentes de la parte superior

Indicadores luminosos

DOW ®

Componente

Descripcion

@ Indicador luminoso de
silencio

Encendido: El sonido del equipo esta
apagado.

® Indicador luminoso de Blog
Mayus

Encendido: Blog Mayus esta activado.

® Indicador luminoso de la
unidad

B Verde intermitente: Se esta
accediendo a la unidad de disco
duro.

B Ambar: HP Mobile Data Protection
con software acelerometro ha
estacionado temporalmente el disco
duro interno.

(Continuacion)

Descripcién general del Tablet PC



Componentes

Componente

Descripcion

@ Indicador luminoso de la
bateria

Ambar: Se esta cargando una bateria.

Verde: La bateria esta cerca de su
capacidad de carga maxima.

Ambar intermitente: La bateria, que es
la Unica fuente de alimentacién
disponible, ha alcanzado una
condicion de bateria baja. Cuando la
bateria alcance una condicién de
bateria muy baja, el indicador
luminoso de la bateria comenzara a
parpadear mas rapidamente.
Apagado: Si el equipo esta conectado
a una fuente de alimentacion externa,
el indicador luminoso se apagara
cuando todas las baterias del equipo
se hayan cargado completamente. Si
el equipo no esta conectado a una
fuente de alimentacién externa, el
indicador luminoso permanece
apagado.

@ Indicador luminoso de
alimentacion

Verde: El equipo esta encendido.
Verde intermitente: El equipo esta en
modo de espera.

Apagado: El equipo esta apagado o en
hibernacién.

@ Indicador luminoso de
conexiones inaldmbricas

Encendido: Un dispositivo inaldmbrico
integrado, como un dispositivo de red
de éarea local inalambrica (WLAN) y/o
un dispositivo Bluetooth®, esta
encendido.

@ Indicador luminoso de Bloqg
Num

Encendido: Blog Num o el teclado
numeérico integrado estan activados.

Descripcién general del Tablet PC

1-3



Componentes

Dispositivos sefialadores

Touchpad

El dispositivo sefialador de tipo palanca y el Touchpad pueden ser
utilizados alternativamente. La imagen y la tabla que aparecen a
continuacién describen los dispositivos sefialadores del equipo,
que varfan segtin el modelo.

i

Componente Descripcion

@ Dispositivo sefialador de tipo  Mueve el puntero y selecciona o activa
palanca elementos en la pantalla.

@ Botdn izquierdo del Funciona igual que el botén izquierdo
dispositivo sefalador de tipo  de un mouse externo.
palanca

® Touchpad* Mueve el puntero y selecciona o activa

elementos en la pantalla. Se puede
configurar para realizar otras
funciones del mouse tales como
desplazamiento, seleccion y doble clic.

(Continuacion)

Descripcién general del Tablet PC 1-4



Componentes

Componente Descripcion

@ Botoén izquierdo del Funciona igual que el boton izquierdo
Touchpad* de un mouse externo.

@ Botdn derecho del Funciona igual que el botén derecho
Touchpad* de un mouse externo.

® Area de desplazamiento del  Desplazamiento hacia arriba o hacia
Touchpad* abajo.

@ Botdnderecho del dispositivo Funciona igual que el boton derecho
sefialador de tipo palanca de un mouse externo.

*Esta tabla describe las configuraciones predeterminadas. Para visualizar
y cambiar las preferencias del Touchpad, seleccione Inicio > Panel de
control > Impresoras y otro hardware > Mouse.

Descripcién general del Tablet PC 1-5



Componentes

Botones y lector de huellas digitales

Componente

Descripcion

@ Lector de huellas digitales

Permite iniciar una sesién en
Microsoft® Windows® utilizando las
huellas digitales en lugar de una
contrasefa.

Botdn de presentacion

Inicia el recurso Presentacion.

Botén de silencio

Suprime y restaura el sonido del
equipo.

Botén de disminucion de
volumen

Disminuye el sonido del equipo.

®@ © o ©®

Botdn de aumento de
volumen

Aumenta el sonido del equipo.

Descripcién general del Tablet PC



Componentes

Teclas

Componente

Descripcion

@ Teclas de funcién (6)

Ejecutan las funciones del sistema
utilizadas frecuentemente cuando se
presionan en combinacion con la tecla
Fn.

Consulte la tabla que se encuentra en “Referencia rapida de las
teclas de acceso rapido” para obtener una descripcion de cada

tecla de acceso rapido.

@® TeclaFn

Ejecuta funciones utilizadas
frecuentemente cuando se presiona
junto con una tecla de funcién o con la
tecla Esc.

@® Tecla del logotipo de
Windows

Muestra el menu Inicio de Windows.

@® Tecla de aplicaciones de
Windows

Muestra un menu de acceso directo
para elementos que estan bajo el
puntero.

@ Teclas del teclado numérico
integrado (15)

Se pueden usar como las teclas de un
teclado numérico externo.

Descripcién general del Tablet PC

1-7



Componentes

Referencia rapida de las teclas de acceso
rapido

Para realizar esta funcion Presionar
Iniciar el modo de espera Fn+F3
Salir del modo de espera Deslice el interruptor de

alimentacion hacia la parte
frontal del equipo.

Alternar entre la pantalla del equipo y Fn+F4

una pantalla externa

Mostrar informacion de la bateria Fn+F8

Borrar informacion de la bateria Fn+F8

Reducir el brillo de la pantalla Fn+F9

Aumentar el brillo de la pantalla Fn+F10

Ver informacién del sistema Fn+Esc

Borrar informacion del sistema Esc o seleccione Aceptar

Descripcién general del Tablet PC 1-8



Componentes

Botones activados por el lapiz

Descripcion

Componente
@ Botén de inicio de Tablet PC
Input Panel*

Cuando Windows esta en ejecucion,
se abre la aplicacion Microsoft Tablet
PC Input Panel, que incluye un bloc de
notas y un teclado en pantalla.

® Botén Rotar*

Cambia la imagen de orientacion
horizontal a orientacion vertical.

® BoténQ*

Cuando Windows estéa funcionando,
abre y cierra el Menu Q.

*Esta tabla describe las configuraciones predeterminadas. Para obtener
informacién sobre el cambio de funciones del botdn de inicio de Tablet PC
Input Panel, el botdn de rotacion y el botdn Q, utilice el lapiz para presionar
el boton Q y seleccione Configuracion de Tablet PC.

Descripcién general del Tablet PC

1-9



Componentes

Componentes de

la pantalla

Componente

Descripcion

Receptaculo para el lapiz

Asegura el Iapiz al equipo.

(2]

Botén de expulsion del lapiz

Expulsa el lapiz del receptaculo.

3]

Bisagra de rotacion

Gira la pantalla y convierte el equipo
del modo de PC portatil al modo de
Tablet PC o viceversa.

Selector*

Funciona como la tecla Intro y las
teclas de flecha arriba y flecha abajo
del teclado estandar:

B Presione hacia adentro para
ingresar un comando.

Bl Girelo hacia arriba para
desplazarse hacia arriba.

W Girelo hacia abajo para
desplazarse hacia abajo.

(Continuacion)

Descripcién general del Tablet PC



Componentes

Componente Descripcion
@ Botdn de seguridad de Cuando lo presiona mientras:
Windows™ W Windows esta abierto, ingresa el

comando Ctrl+Alt+Supr.t

M La utilidad Computer Setup esta
abierta, ingresa el comando de
reinicio.

@ Lector de huellas digitales Permite iniciar una sesién en Windows
utilizando una huella digital en lugar de
una contrasena.

*Esta tabla describe las configuraciones predeterminadas. Para obtener
informacioén sobre el cambio de funciones del botén de seguridad de
Windows y del selector, consulte “Dispositivos sefaladores y teclado”.

TPara proteger su trabajo y el sistema, no se puede ingresar el comando
Ctrl+Alt+Supr utilizando las teclas Cirl, Alt y Supr del teclado en pantalla.

Descripcién general del Tablet PC 1-11



Componentes

Componentes de la parte frontal

Componente Descripcion

@ Puerto de infrarrojos Proporciona comunicacién inalambrica
entre el equipo y un dispositivo
opcional compatible con IrDA.

@® Moddulo Bluetooth (sélo en Envia y recibe senales de dispositivos
algunos modelos) Bluetooth.

A Exposicion a radiacion de radiofrecuencia. La potencia de
salida que irradia este dispositivo esta por debajo de los limites
de exposicion a radiofrecuencia determinados por la FCC. Sin
embargo, el dispositivo debe utilizarse de tal manera que se
reduzca al minimo la posibilidad de contacto humano durante el
funcionamiento normal. Para evitar la posibilidad de sobrepasar
los limites de exposicién a radiofrecuencia determinados por la
FCC, la distancia entre el individuo y las antenas no debe ser
inferior a 20 cm (8 pulgadas) durante su funcionamiento normal,
incluso cuando la pantalla del equipo esta cerrada.

® Boton de liberacion de la Abre el equipo.
pantalla

A Mantenga los disquetes y otros medios magnéticos lejos de los
campos magnéticos ubicados alrededor del boton de liberacion
de la pantalla. Los campos magnéticos pueden borrar los datos
de los disquetes.

Descripcién general del Tablet PC 1-12



Componentes

Componentes de la parte trasera

» 6 ©
QO

QCI2

Componente Descripcion

© Puerto USB Conecta un dispositivo USB opcional.

@® Conector RJ-11 (médem) Conecta un cable de médem.

® Conector RJ-45 (de red) Conecta un cable de red.

@ Conector de alimentacion Conecta un adaptador de CA.

@ Puerto de monitor externo Conecta un monitor VGA externo o un
proyector opcional.

@ Conector de salida de Conecta un dispositivo de S-Video

S-Video

opcional (como un televisor, un
reproductor de video, una
videocamara, un retroproyector o una
tarjeta de captura de video) con un
cable de S-Video estandar (4 patas)
opcional.

Las 3 patas adicionales del conector
también permiten que se pueda utilizar
un adaptador opcional
S-Video-a-compuesto con el equipo.

Descripcién general del Tablet PC



Componentes

Componentes de la parte lateral

derecha

Componente

Descripcion

@ Conector de salida de audio
(auriculares)

Produce el sonido del equipo cuando
esta conectado a altavoces con
alimentacion, auriculares, auriculares
de botdn, set de auriculares y
micréfono opcionales o a audio de
television estéreo.

@® Conector de entrada de
audio (micréfono)

Conecta un micréfono de un set de
auriculares y micréfono, un micréfono
array estéreo o un micréfono monaural
opcionales.

(Continuacion)

Descripcién general del Tablet PC



Componentes

Componente

Descripcion

® Puerto USB con
alimentacién independiente

Suministra alimentacién a un
dispositivo USB, como un
compartimento multiuso opcional
externo, si se utiliza con un cable USB
con alimentacion.

@ Ranura para PC Card o
smart card reader opcional

%x El algunos modelos, la ranura
para PC Card puede ser
reemplazada por el smart card
reader opcional.

Si el equipo tiene:
B Una ranura para PC Card, admite

tarjetas opcionales Tipo | o Tipo Il
de 32 (CardBus) o de 16 bits.

B Un smart card reader, acepta smart
cards o Java™ Cards.

@ Ranura para dispositivos
multimedia digitales

Acepta tarjetas de memoria SD
(Secure Digital) o MultiMediaCard.

Descripcién general del Tablet PC



Componentes

Componentes de la parte lateral
izquierda

Componente Descripcion
© Ranura para cable de Conecta un cable de seguridad
seguridad opcional al equipo.

El cable de seguridad ha sido disefiado para actuar como
medida preventiva, pero no evita que el equipo sea maltratado o
robado.

@® Orificio de ventilacion Permite que una corriente de aire
enfrie los componentes internos.

A Para impedir el sobrecalentamiento, no obstruya los orificios de
ventilacion. Use el equipo sélo sobre una superficie plana y
sélida. No permita que otra superficie dura, como una
impresora opcional, o una superficie suave, como almohadas,
una alfombra gruesa o ropa, bloquee el flujo de aire.

%k El ventilador del equipo arrancara automaticamente para enfriar
los componentes internos y prevenir el sobrecalentamiento. Es
normal que el ventilador interno se encienda y apague
reiteradamente durante la operacién de rutina.

(Continuacion)

Descripcién general del Tablet PC 1-16



Componentes

Componente Descripcion

@® Botdn de conexiones Enciende y apaga el recurso
inalambricas (sélo en inalambrico, pero no crea una
algunos modelos)* conexion inaldmbrica.

Para establecer una conexién inalambrica, primero debe haber
una red inalambrica configurada.

@ Puerto USB Conecta un dispositivo USB opcional.

@ Botén Centro de informacién Inicia el Centro de informacién, que le
permite abrir varias soluciones de
software.

@ Interruptor de alimentacién*  Cuando el equipo esté:

B Apagado, deslicelo hacia la parte
frontal y suéltelo para encenderlo.

B En modo de espera, deslicelo hacia
la parte frontal y suéltelo para salir
del modo de espera.

H En hibernacién, deslicelo hacia la
parte frontal y suéltelo para salir de
la hibernacion.

Si el equipo ha dejado de responder y

no se pueden usar los procedimientos

de apagado de Microsoft Windows,
deslice el interruptor hacia la parte
frontal y manténgalo en esa posicién
durante 5 segundos para apagarlo.

@ Altavoz Produce el sonido del equipo.

*Esta tabla describe las configuraciones predeterminadas. Para obtener
informacion sobre cambios de funcién de los recursos de alimentacion,
consulte las guias del usuario ubicadas en el Centro de ayuda y soporte
técnico.

Descripcién general del Tablet PC 1-17



Componentes

Componentes de la parte inferior

Componente Descripcion

@ Conector de acoplamiento Conecta el equipo a un dispositivo de
acoplamiento opcional.

@® Conector de bateria adicional Conecta una bateria adicional
opcional.

(Continuacion)

Descripcién general del Tablet PC 1-18



Componentes

Componente Descripcion

@® Orificios de ventilacion (2) Permitem que una corriente de aire
enfrie los componentes internos.

Para impedir el sobrecalentamiento, no obstruya los orificios
de ventilacion. Use el equipo sélo sobre una superficie plana
y solida. No permita que otra superficie dura, como una
impresora opcional, o una superficie suave, como
almohadas, una alfombra gruesa o ropa, bloquee el flujo de
aire.

%& El ventilador del equipo arrancara automaticamente para enfriar
los componentes internos y prevenir el sobrecalentamiento. Es
normal que el ventilador interno se encienda y apague
reiteradamente durante la operacion de rutina.

Compartimento de la bateria Contiene la bateria primaria.
Pestillo de liberacion de la Expulsa la bateria primaria del
bateria primaria compartimento de la bateria.

Compartimento de la unidad  Contiene la unidad de disco duro.
de disco duro

O © o O

Compartimento del médulo Contiene una ranura de médulo de
de memoria de expansion memoria de expansion.

Descripcién general del Tablet PC 1-19



Componentes

Antenas inalambricas

En algunos modelos de equipo hay dos antenas inaldmbricas que
envian y reciben sefiales de dispositivos inaldmbricos. Estas
antenas no son visibles desde el exterior del equipo.

Para conocer los avisos normativos pertinentes a su region,
consulte la guia Avisos normativos, de seguridad y
medioambientales ubicada en el Centro de ayuda y soporte
técnico.

% Para una 6ptima transmisién, mantenga las 4reas adyacentes a
las antenas libres de obstrucciones.

Descripcién general del Tablet PC 1-20



Componentes

Componentes del lapiz

Componente

Descripcion

© Punta del lapiz

Interactua con el Tablet PC cada vez
que la punta toca la pantalla o cuando
se encuentra a una distancia igual o
inferior a 1,27 cm (0,5 pulgadas) de
ésta.

Cuando toca o se la mantiene sobre
un botoén activado por el lapiz, se
activa el boton.

® Botdn del lapiz

Funciona igual que el botén derecho
de un mouse externo.

® Ojal del lapiz

Se utiliza con el ojal del tablet PC y
permite unir el I4piz al tablet PC.

@® Borrador del lapiz

Permite borrar lo que se ha escrito a
mano en el Tablet PC.

Descripcién general del Tablet PC

1-21



Componentes

Componentes de hardware
adicionales

Componente Descripcion

@ Adaptador de CAHP Smart  Convierte la alimentaciéon de CA en
alimentacion de CC.

@® Cable de alimentacion* Conecta un adaptador de CA a una
toma eléctrica de CA.

@® Bateria primaria® Hace funcionar el equipo cuando no
esté conectado a la alimentacion
externa.

@ Cable de modem* Conecta el médem interno a un
conector telefénico RJ-11 0 a un
adaptador de médem especifico del
pais.

@ Adaptador de médem Adapta el cable de médem a un

especifico del pais (se
incluye por region segun se
requiera)*

enchufe telefénico que no es RJ-11.

*Los cables de médem, las baterias y los cables de alimentacion varian en
apariencia segun la region y el pais. Las baterias varian segun el modelo.

Descripcién general del Tablet PC

1-22



Componentes

Etiquetas

Las etiquetas adheridas al equipo brindan informacién que puede
ser necesaria para solucionar problemas del sistema o al realizar
viajes internacionales.

B Etiqueta de servicio técnico: Proporciona el nombre de la
marca y la serie del producto, el nimero de serie (s/n) y el
nimero de producto (p/n) del equipo . Tenga esta
informacién disponible cuando contacte al Centro de
atencion al cliente. La etiqueta de servicio técnico esta
adherida a la parte inferior del equipo. La informacién de la
etiqueta de servicio técnico también estd disponible a través
del Centro de ayuda y soporte técnico.

B Certificado de autenticidad de Microsoft: Contiene la clave
del producto Microsoft® Windows®. Es posible que necesite
la clave del producto para actualizar o solucionar problemas
del sistema operativo. Este certificado estd adherido a la parte
inferior del equipo.

B Etiqueta reglamentaria: Suministra la informacién normativa
acerca del equipo. La etiqueta reglamentaria estd adherida en
la parte inferior del equipo.

B Etiqueta de aprobacién de médem: Proporciona informacion
acerca del médem y enumera las marcas de aprobacion de
agencias gubernamentales requeridas por algunos paises en
los cuales el médem ha sido aprobado para su uso. Puede
necesitar esta informacidn al realizar viajes internacionales.
La etiqueta de aprobacién de médem esta adherida a la parte
inferior del equipo.

Descripcién general del Tablet PC 1-23



Componentes

B Etiqueta(s) de certificacién inaldmbrica: Brinda(n)
informacién sobre los dispositivos inaldmbricos opcionales y
las marcas de aprobacién de algunos de los paises en los que
se aprobd su uso. Un dispositivo opcional puede ser un
dispositivo de red de area local inalambrica (WLAN) o un
dispositivo Bluetooth® opcional. Si el modelo de su equipo
incluye uno o més dispositivos inaldmbricos, se adjunta una
etiqueta de certificacién por dispositivo inaldmbrico con el
equipo. Puede necesitar esta informacion al realizar viajes
internacionales. Las etiquetas de certificaciéon inaldmbrica
estan adheridas a la parte inferior del equipo.

Descripcién general del Tablet PC 1-24



2

Especificaciones

Las siguientes secciones proporcionan informacién sobre las
especificaciones del entorno operativo y de alimentacién del

equipo.

Entorno operativo

La informacion sobre el entorno operativo de la siguiente tabla
puede ser 1til si planea utilizar o transportar el equipo en
ambientes con condiciones climaticas extremas.

Factor Sistema métrico Estados Unidos
Temperatura

En funcionamiento (sin grabar en 0°C a 35°C 32°F a 95°F

un disco 6ptico)

En funcionamiento (grabando aun 5°C a 35°C 41°F a 95°F
disco optico)

No operativo -20°C a 60°C -4°F a 140°F

Humedad relativa (sin condensacion)

En funcionamiento 10% a 90%

10% a 90%

No operativo 5% a 95%

5% a 95%

Altitud maxima (sin presurizar)

En funcionamiento (14,7 a 10,1 -15ma3.048 m -50 a 10.000 pies
psia)
Apagado (14,7 a 4,4 psia) -15ma12.192m -50 a 40.000 pies

Descripcién general del Tablet PC

2-1



Especificaciones

Potencia nominal de entrada

La informacién sobre alimentacion de esta seccién puede ser ttil
si planea realizar viajes internacionales con su equipo.

El equipo funciona con alimentacién de CC que se puede obtener
de una fuente de alimentacién de CA o de CC. Aunque el equipo
puede obtener energia de una fuente de alimentacién de CC
auténoma, se recomienda enfaticamente utilizarlo s6lo con un
adaptador de CA o un cable de CC suministrado o aprobado para
un equipo HP.

Su equipo puede admitir alimentacién de CC dentro de las
siguientes especificaciones:

Energia de entrada Calificacion
Voltaje de funcionamiento 185Vcca35A-65W
Corriente de funcionamiento 3,5A

Este producto esta disefiado para sistemas de energia de TI en
Noruega con un voltaje fase a fase que no supere los 240 V rms.

Descripcién general del Tablet PC 2-2



A

adaptador de CA 1-13

Adaptador de CA HP Smart
1-22

adaptador de médem
especifico del pais 1-22

altavoz 1-17

antenas inaldmbricas 1-20

area de desplazamiento del
Touchpad 1-5

Area del Touchpad 1-4

bateria
compartimento de la
bateria 1-19
conector de bateria
adicional 1-18
bateria adicional 1-18
bisagra de rotacién 1-10
borrador del lapiz 1-21
Boton Centro de informacion
1-17
botdén de conexiones
inalambricas 1-17
botén de inicio de Tablet PC
Input Panel 1-9

Indice

botén de liberacion de la
pantalla 1-12

botén de presentacién 1-6

Botén de seguridad de
Windows, identificacion
1-11

botén de silencio 1-6

botén del dispositivo sefialador
de tipo palanca 1-4

botén derecho del dispositivo
sefialador de tipo palanca
1-5

botén derecho del Touchpad
1-5

Botén izquierdo del
dispositivo sefialador de tipo
palanca 1-4

botén izquierdo del Touchpad
1-5

botén Q 1-9

botén rotar 1-9

botones

Centro de informacién
1-17
conexiones inaldmbricas
1-17

Descripcién general del Tablet PC

Indice—1



indice

derecho del dispositivo
sefialador de tipo palanca
1-5

derecho del Touchpad 1-5

expulsién de lapiz 1-10

inicio de Tablet PC Input
Panel 1-9

izquierdo del dispositivo
sefialador de tipo palanca
1-4

izquierdo del Touchpad
1-5

presentacién 1-6

Q1-9

rotar 1-9

seguridad de Windows
1-11

volumen 1-6

botones activados por el lapiz

inicio de Tablet PC Input
Panel 1-9

Meni Q 1-9

rotar 1-9

Botones de Touchpad 1-5

C

compartimento de la bateria,
primaria 1-19

compartimento de la unidad de
disco duro 1-19

compartimento del médulo de
memoria de expansién 1-19

conector de acoplamiento
1-18

conector de alimentacién 1-13

conector de auriculares 1-14

conector de bateria 1-18
conector de bateria adicional
1-18
conector de entrada de audio
(micréfono) 1-14
conector de micréfono 1-14
conector de médem 1-13
conector de red 1-13
conector de salida de audio
(auriculares) 1-14
Conector de salida de S-Video
1-13
Conector RJ-11 (médem)
1-13
conector RJ-45 (red) 1-13
conectores
acoplamiento 1-18
alimentacion 1-13
bateria adicional 1-18
entrada de audio
(micréfono) 1-14
RJ-11 (m6dem) 1-13
RJ-45 (red) 1-13
salida de audio
(auriculares) 1-14
salida de S-Video 1-13

especificaciones
entorno operativo 2—1
potencia nominal de
entrada 2-2
especificaciones ambientales
2-1
especificaciones de altura 2—1

Descripcién general del Tablet PC

Indice-2



indice

especificaciones de humedad
2-1

especificaciones de potencia
nominal de entrada 2-2

especificaciones de
temperatura 2—1

especificaciones del entorno
operativo 2—1

etiquetas 1-23

H

hibernacién, salir 1-17

indicador luminoso de
alimentacién 1-3
indicador luminoso de Bloq
Mayus 1-2
indicador luminoso de Bloq
Num 1-3
indicador luminoso de
conexiones inalambricas 1-3
indicador luminoso de la
bateria 1-3
indicador luminoso de la
unidad 1-2
indicadores luminosos
alimentacién 1-3
bateria 1-3
Bloq Mayis 1-2
Blog Num 1-3
conexiones inalambricas
1-3
supresion de volumen 1-2
unidad 1-2
interruptor de alimentacién
1-17

J
Java Cards 1-15

L

lapiz
botén de expulsion 1-10
componentes 1-21

lector de huellas digitales 1-6

M
modo de espera, salir 1-17
moédulo Bluetooth 1-12
moédulo de memoria
compartimento de
expansion 1-19
MultiMediaCard 1-15

(o)
orificios de ventilacion 1-16,
1-19

P

pestillo de liberacién de la
bateria 1-19

puerto de infrarrojos 1-12

puerto de monitor externo
1-13

Puerto USB 1-13, 1-17

Puerto USB, con alimentacion
1-15

R

ranura para cable de seguridad
1-16

Ranura para dispositivos
multimedia digitales 1-15

Ranura para PC Card 1-15

ranuras

Descripcién general del Tablet PC

Indice-3



indice

Dispositivos multimedia volumen
digitales 1-15 controles 1-6
PC Card 1-15 indicador luminoso de
smart card reader 1-15 silencio 1-2
receptaculo para el 1apiz 1-10
S
selector

ubicaciéon 1-10
smart card reader 1-15
smart cards 1-15

T
tecla de aplicaciones de
Windows 1-7
tecla del logotipo de Windows
1-7
tecla Fn 1-7
teclado numérico integrado
1-7
teclas
aplicaciones de Windows
1-7
Fn 1-7
funcién 1-7
logotipo de Windows 1-7
teclado numérico 1-7
teclas de funcién 1-7

V)

ubicacién del dispositivo
sefialador de tipo palanca
14

viajes con el equipo,
especificaciones ambientales
2-2

Descripcién general del Tablet PC Indice-4



© Copyright 2006 Hewlett-Packard Development Company, L.P.

Microsoft y Windows son marcas comerciales registradas de Microsoft
Corporation en los Estados Unidos. Bluetooth es una marca comercial de
su propietario y es usada por Hewlett-Packard Company bajo licencia. El
logotipo SD es una marca comercial de su propietario. Java es una marca
comercial de Sun Microsystems, Inc. en Estados Unidos.

La informacién contenida en el presente documento estd sujeta a cambios
sin previo aviso. Las Unicas garantias para productos y servicios HP estdn
establecidas en las declaraciones de garantia explicitas que acompafian a
dichos productos y servicios. Ninguna informacién contenida en este
documento debe ser interpretada como una garantia adicional. HP no se
responsabilizard por errores técnicos o de edicién ni por omisiones
contenidas en el presente documento.

Descripcién general del Tablet PC
Primera edicién: mayo de 2006

NUmero de referencia del documento: 405775-E51



	Descripción general del Tablet PC
	Contenido
	Componentes
	Componentes de la parte superior
	Indicadores luminosos
	Dispositivos señaladores
	Botones y lector de huellas digitales
	Teclas
	Referencia rápida de las teclas de acceso rápido

	Botones activados por el lápiz
	Componentes de la pantalla
	Componentes de la parte frontal
	Componentes de la parte trasera
	Componentes de la parte lateral derecha
	Componentes de la parte lateral izquierda
	Componentes de la parte inferior
	Antenas inalámbricas
	Componentes del lápiz
	Componentes de hardware adicionales
	Etiquetas

	Especificaciones
	Entorno operativo
	Potencia nominal de entrada

	Índice


